
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ 

СЛУЖБА 
(ФАС России) 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 
РУКОВОДИТЕЛЯ 

Садовая Кудринская, 11 
Москва, д-242, ГСП-5,123995 

тел. (499) 795-71-69, факс (499) 254-83-00 
delo@fas.gov.ru http;//www,fas. gov.ru 

Руководителю Московского 
Г УФАС России "1 

Р.А. Петросяну 

Пыжевский пер., д.6, 
Г.Москва, 119017 

На№ от 

Г П 

О направлении обращения 
на рассмотрение 

Уважаемый Рачик Ашотович! 

Московское УФАС 
Рег.номер 15633 
Зарежстрирован: 06 06 2012 

В Федеральную антимонопольную службу поступила жалоба Гурентьева СВ. 
на действия организатора торгов 0 0 0 «Юридическая компания «Юс Цивиле 
Групп»» при проведении открытого аукциона по продаже имущества должников: 
права требования (дебиторская задолженность) к ОАО «ИжАвто» (ИНН 
1826002275) на сумму 1 689 484,14 руб (лот № 4), 

В соответствии с письмом ФАС России от 22.12.2011 № ИА/47880 
территориальные органы ФАС России в порядке, предусмотренном статьей 18.1 
Федерального закона от 26.07,2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
рассматривают жалобы на действия (бездействие) организатора торгов при 
организации и проведении торгов территориальными органами федеральных 
органов исполнительной власти, органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления, территориальными 
подразделениями государственных корпораций и компаний, а также иными 
лицами. 

На основании вышеизложенного, ФАС России направляет жалобу 
Гурентьева СВ. в Московское УФАС России для рассмотрения по существу. 

Приложение: жалоба на т' л. в 1 экз. 

Авдонина М.В. (499) 795-7241 
A.RJCameBapoB 

18651 

mailto:delo@fas.gov.ru
http://gov.ru


Исх.№ 31/05 
от «31» мая 2012 г. 

В ФЕдаРАЛЬНУЮ АНТИМОНОПОЛЬНУЮ 
СЛУЖБУ РОССИИ 

г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, дом 11, Д-242, ГСП-
5 123995. 
факс: 8 (499) 254-83-00 
e-mail: deLo@fas.gov,TU 

Заявитель; ИндивлздуальныЙ предприниматель 
Гурентьев Сергей Викторович» 08.02.1977 г.р., 
Свидетельство серии 02 № 006704435 
дата регистрации 27.09^2010 г. вьщано Межрайонной 
инспекцией ФНС № 39 по Республики Баыжортостан 
ИНН 027408478906 ОГРНИП 310028027000219 
Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, 
450010, г.Уфа, ул.Союзная, дом 35, корпус 2, кв^яира 8. 
т«л.: 8-917-340-70-77 
е-шш1: GSV-02(3tmail.ru 

Ответчик по делу: Организатор торгов - Общество с ограниченной 
ответственностью «Юридическая компания «Юс 
Цивиле Групп» по проведению торговой процедуры 
РАД-27480 (ИНН 7733587368, ОГРН 1067760322046 
Юридический адрес: 125373, г. Москва, 
ул. Василия Петушкова, д. 8, стр. 1. 
Почтовый адрес: 125476, г. Москва, а/я 22. 
Теи,: 8 (495) 781-62-48, 8(926) 103-49-54. 
e-mail: ic-groupfSimail.ru 

Третьи лица по делу: Кон1^снь]й управляющий : Жарков Александр Петрович 
ИНН 773500672560 ЯП СРО АУСЗ (Северо-Запад, 191060, С. 
Негербург, ул. Смольного^ц. 1/3, подъезд б, ^12) 576-70-07, 
адрес для направления корреспонденции : Удмуртская 
Республика, г. Ижевск, ул. Автозаводская,д.5,. 

Общество с ограниченной ответственностью «ИЖ-
Комплею» (Удмуртская РеспублиЮ!, г. Ихеевск, ул. 
Автозаводская, д, 5, ОГРН 1081840004674, ИНН 1834044494 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
(о признании в действиях организатора торгов Общества с ограниченной ответственностью 

«Юр|щическая компания «Юс Дивиле Групп» по проведению торговой процедуры РЛД-27480, 
нарушений Федерального закона «О защите кон10Т)енции» от 26.07.2006 г. Кв 135-ФЗ). 

05 мая 2012 года, мною, Гурентьевым Сергеем Викторовичем, действующим как индивидуальный 
предприниматель на основании свидетельства серии 02 Ка 006704435 дата регистрации 27.09.2010 г. 
выданного Межрайонной инспекцией ФНС № 39 по Республики Башкортостан и одновременно 
являющимся зарегистрированным (аккредитованным) пользователем электронной торговой площадки 
- ОАО «Российский аукционный дом» адрес сайта в сети Интернет www.lot-on1ine.ru была подана 
заявка на участаге в открытом аукционе по продаже имущества: Лот № 4 Право требования ( 
дебиторская задолженность) к ОАО «ИжАвто» (ИНН 1826002275) на сумму 1 689 484,14, Начальная 
цена продажи лота Wa 4 - 2617,39 (две тысячи шестьсот семнадцать) рублей 39 коп. организатору торгов 
Общество с ограниченной ответственностью «Юрддическая компания «Юс 
проведению торговой процедуры РАД-27480 (ИНН 7733587368, ОГРН 0677603$20 

Pp(i/W;feej-cu€ iKotJ^ '^"f^ 

^ / . / ) . 

елярия 

Вх.-4237о.11^°'^ 
на L листах 

-/ 

http://ic-groupfSimail.ru
http://www.lot-on1ine.ru


адрес: 125373, г. Москва, ул. Василия Петушкова, д. 8, стр. Шочтовый адрес: 125476, г. Москва, а/я 
22.Тел.: 8 (495) 781-62-48, 8(926) 103-49-54. e-mail: ic-grouptglmail.ru. 

Объявление (№ 77030468179) о проведении вышеназванного аукциона бьшо опубликовано в 
газете «Коммерсангь» № 72 от 21.04.2012 на стр. 35. 

В соответствии с требованиями п. II ст. И О Федерального закона № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О 
несостоятельности (банкротстве)», а также п.4.3. Приложения № 1 требований «Порядка проведения 
открытых торгов в электронной форме при продаже имущества (предприятия) должников в ходе 
процедур, применяемых в деле о банкротстве (утв. Приказом Минэкономразвития РФ от 15.02.2010 г. 
>& 54) и правилами электронной площадки, мною. Гурентьевым СВ.. в адрес организатора торгов -
Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Юс И^иле Групп» были 
поданы все необходимые документы для принятия учаспня в вышеуказанном аукционе, а 
именио: заявка на участие в аукционе, опись документов* копия паспорта претендента; копия 
ИНН претендента; копия свидетельства о государственной регистрапии в качестве ИЦ 
Гурентьева СВ.; копия платежного документа о внесении задатка; додтв^я^ение выполнения 
условий конкурса^ копия выписки из 1^РИП Гурентьева СВ. 

05.05.2012 года, сумма в размере 310-00 (триста десять) рублей 00 копеек в счет оплаты задатка 
за участие в вышеназванном аукционе с моей стороны была оплачена, что подтверждается шатежным 
поручением № 22 от 05,05.2012 г. 

31.05.2012 года, на основании Протокола № 4 об определении участников торгов в 
электронной форме .по продаже имущества должника Общество с ограниченной 
ответственностью «Иж-Комплект» мне, бьшо отказано в допуске в качестве участника к аз^циону с 
формулировкой... «Не соответствие представленных заявителем документов установленным к 
ним требованиям и недостов^ность содержащихся в них сведениях» , а также ... «Не 
поступление задатка на указанный в сообщении проведении торгов счет на дату составления 
настоящего НротоколФК 

Согласно П.И ст.ИО Федерального закона № 127-ФЗ от 26,10.2002 г, «О несостоятельности 
(банкротстве)» - <(3аявка на участие в торгах должна соответствовать требованиям, установленным в 
соответствии с настоящим Федеральным законом и указанным в сообщении о проведении торгов, и 
оформляется в форме электронного документа. 

К заявке на учасггие в торгах должны прилагаться копии следующих до1^ментов: выписка из 
единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя^ документы, удостоверяющие личность Ошя физического лица), надлежащим 
образом заверенный перевод на русский язьпс документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); документ, подтверждаюпщй полномочия лица на осуществление действий от 
имени заявителя. 

Руководствуясь подпунктом «б» п.4.3. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России 
от 15.02.2010 г. № 54 «ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ ТОРГОВ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
ПРИ ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДПРИЯТИЯ) ДОЛЖНИКОВ В ХОДЕ ПРОЦЕДУР, 
ПРИМЕНЯЕМЫХ В ДЕЛЕ О БАНКРОТСТВЕ» - «Заявка на участие в открытых торгах должна 
содержать: действительную на день представления заявки на участия в торгах выписку из Единого 
государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в нотариальном порядке 
копию такой вьтиски (для юридического лица), действитепь^гю на день представления заявки на 
участие в торгах вьтиску из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
или засвядегельствованную в нотариальном порядае копию такой выписки (для индивидуального 
предпринимателя)а копии документов, удостоверяющих личность (для физического лица), надлежащим 
образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуадьного 
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица), копию решения об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование 
о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством Российской Федерации и (или) учредительньпии документами юридического лица и 
если для участника открытых торгов приобретение имущества (предприятия) или внесение денежных 
средств в качестве задатка являются 1фупноЙ сделкой;.,.». 



Дополнительно руководствуясь подпунктом 2.1.13. пункта 2.1. Раздела П. «Требования к 
операторам электронных площадок» - Приложения № 2 к Приказу Минэкономразвития России от 
15.02.2010 года Х» 54 «ТРЕБОВАНИЯ К ЭЛЕКТРОННЫМ ПЛОЩАДКАМ И ОПЕРАТОРАМ 
ЭЛЕКТРОННЫХ ПЛОЩАДОК ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЬПЫХ ТОРГОВ В ЭЛЕКТРОННОЙ 
ФОРМЕ ПРИ ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДПРИЯТИЯ) ДОЛЖНИКОВ В ХОДЕ ПРОЦЕДУР, 
ПРИМЕНЯЕМЫХ В ДЕЛЕ О БАНКРОТСПВВ» много надлежащим образом были подписаны все 
необходимые приложения, так как «оператор алсктропной алошлйкя должец ... оДсспечнвагь 
возможность применения организатором ТОРГОВ, липами, представившими заявки на участие в 
ОТКРЫТЫХ торгах, а также участниками торгов средсга элекгпоиной цифровой подписи». 

Полагаю, своими действиями Организатор торгов - Общество с ограниченной 
ответственностью <<Юридическая компания «Юс Цивиле Групп» нарушил мои гражданские 
права на свободу предпринимательской деятельности, на свободу договора, на свободное участие в 
открБШ)М аукционе и открытом конкурсе (ст.448 ГК РФ) ограничил меня в добросовестной 
KOHiQfpeHnHn и вызвал сомнения в своей беспристрастности по отношению к другим кандидатам, 
выразившим желание участвовать в вьпденазванном аукционе. 

Я, гурентьев B.C., проявил намерение участвовать в вьпненазванном аукционе, тем самым 
пытался реализовать своё право, предусмотренное ст. 34 Конституции РФ - «КаяздыЙ имеет право на 
свободное использование своих способностей и имущества для предпринимательской и иной не 
запрещенной законом экономической деятельности. Не допускается экономическая деятельность, 
направленная на монополизацию и недобросовестную конкуренцию». Также я желал приобрести в 
рамках предусмотренных п.1 ст.447 ПС РФ для себя новые права и обязанности как участник 
гражданских правоотношений в процессе реализации своей предпринимательской деятельности. 

В силу Л.1 ст. 10 ПС РФ «Не допускается использование гражданских прав в цепях ограничения 
конкуренции, а также злоупотребление доминирующим положением на рынке». 

Исходя из вышеизложенного, полагаю, что своими действиями Организатор торгов -
Общество с ограниченной ответственностью «Юрщщческая компания «Юс Дивиле Групп» 
допустил нарушение п.! ст. 10 ГК РФ. Использовав своё служебное доминирующее.положение и 
отстранив меня от участия в аукционе, по необоснованным с позиции закона основаниям, ответчик 
отдал предпочтение другому участнику аукциона, нарушив тем самым баланс прав и условия 
добросовестной конкуренции. При этом организационные и правовые основы защиты конкуренции 
определены Федеральным законом от 26.07.2006 X2l35-^3 «О защите конкуренции». 

В соответствии с ч. 9 ст. 4 Федерального закона от 26.07J2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции» - недобросовестной конгд̂ ренцией являются любью действия хозяйствующих субъектов 
(группы лиц), которые направлены на получение преимуществ при осуществлении 
предпринимательской деятельности, противоречат законодательству Российской Федерации, обычаям 
делового оборота, требованиям добропорядочности, разумности и справедливости и причинили или 
могут причинить убытки другим хозяйствующим субъектам-конкуренх^! либо нанесли или могут 
нанести вред их деловой репутации. 

На территории Российской Федерации установлен запрет на недобросовестную конкуренцию, 
перечень возможных форм недобросовестной конкуренции приведен в ч. 1 ст. 14 Закона о защите 
KOHtQ/peHnHU, данный перечень не является закрытым. 

В силу ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 135 -ФЗ не допускается недобросовестная 
конкуренция, в частности, распространение ложных, неточных или искаженных сведений, которые 
MOiyr причинить убытки хозяйствующему субъекту либо нанести ущерб его деловой репутации; 
введение в заблуждение в отношении характера, способа и места производства, потребительских 
свойств, качества и количества товара или в отношении его производителей; некорректное сравнение 
хозяйствующим субъектом производимых или реализуемых им товаров с товарами, производимыми 
или реализуемыми другими хозяйствуюпщми субъектами. 

Пункт 1. ст, 17 Федерального закона от 26.07.2006 Кг 135"ФЗ «О защите конкуренции» -
«Антимонопольные требования к торгам» указывает на то, что при проведении торгов запрещаются 
действия, которые приводят или МОГУТ привести к недопущению, огоаничению или устранению 
конкуренции, в том числе: 

1) координация организаторами торгов или заказчиками деятельности его участников; 
2) создание участнику торгов или нескольким участникам торгов преимущественных УСЛОВИЙ 

участия в торгах, в том числе путем доступа к информации, если иное не установлено федерадьным 
законом; 

3) нарушение порядка определения победителя или победителей торгов; 

г 
S--' 



4) участие организаторов торгов или заказчиков и (или) работников организаторов торгов или 
работников заказчиков в торгах. 

Согласно п. 4 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 Ха 135-ФЗ «О защите конкуренции» -
«Нарушение правил, установленных настоящей статьей, является основанием для признания судом 
соответствующих торгов и заключенных по результатам таких торгов сделок недействительными, в 
том числе по иску антимонопольного органа». 

На основании изложенного и руководствуясь п.2 ст.39, ст.43 

26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкурешщи». 
Федерадьного закона от 

ПРОШУ: 

1. Признать моё заявление, Индивидуального предпринимателя Гурентьева Сергея Викторовича 

- обоснованньлл. 

2. Признать в действиях Организатор торгов - Общество с ограниченной ответственностью 

«Юридическая компания «Юс Цивиле Групп» нарушения Федерального закона «О защите 

конкуренции» от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ. 

3. Признать Протокол лот № 4 от 31.05.2012 об определении участников торгов в электронной 

форме по продаже имущества должника Общество с ограниченной ответственностью «Иж-

Комплект» не действительным. 

4. Не допустить "заключения договора купля продажи (цессии) с будущим победителем 

(покупателем) по Лоту № 4 

Приложение: 

1. Копия объявления о несостоятельности № (№ 77030468179, опубликованное в газете 
«Коммерсантъ» № № 72 от 21.04.2012 на стр. 35. (выписка из сайта 
http://www,kommersant.ru/doc/). 

2. Копия ЗАЯВКИ Jfe 11436-ИД НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ в электронной форме и электронной 
описи документов к заявке от 05.05.2012 г. 

3. Копия платежного поручения № 22 от 05.05.2012 г. 

5. Копия протокола Протокола Ха 4 об определении участников торгов в электронной форме по 

продаже имущества должника ОбщестБО с ограниченной ответственностью «Иж-Комплект» 
6. Копия подтверждения Вьшолнения Условий конкурса 
7. Принт скришл с электронной торговой площадки 
8. Копия паспорта Гурентьева СВ. 
9. Копия ИНН индивидуального предхфинимателя Гурентьева CJ3. 
10. Копия_ свидетельства о гос. регистрации в качестве индиридуа/р^ного предпринимателя 

Гурентьева С.В. 

11. Копиявыписки из ЕГРИП от21.02.2012г. 

Индивидуальный предприниматель С.В.Г^рентьев 

С г/ 

http://www,kommersant.ru/doc/


Z9006I200^ ^ zoBHda^ 

hmodi3KGC шйотщ ^onotAidmij у 

1. •'s 

•• - - - ^ -i . 

^ *• - :• 

/ 1ч.шси.'; 'mriJoii sB^Xi:.-) a э ж ж и 

Bai.9BtKtB'U/3du и'чВйЬ/(1/о woax.TtifAiuti'oHosiJF. vi'tiflisdiow^XKadii'xa.iuoa KM.aBn9Kndtr оахоч1гаьа1тчэ 

*j 1002 i^d^BOH ig^ пяхг><11гагл1/ииэ nKBtftna •ou':^ 

9 0 6 8 ' z : < ' 1 ? ' 8 0 t £ г 0 

!s L Z 0 

Ĵ  ОООг КН01И 0£ 

1!Ж1ШЧЬ'зхпш)о.к>1геи (bwou 
амллоштмифЛирЬ'и 

ИИЭЭО^[ D H l ^ ИИ1П51Эи.'>НИ я 

хдь< ки вцни v)J0H3a)bHEUt|> .^янолнхэои xsulfiKdsyxtfoii и 

т 

ii5t*.-i 

VMcUXI BVHDVclM Э 'И-d (JHMDy0IIVI\lTfrXH'HVX.')0.W03mva учиия^пл'^и 

,OiHif Х1чОмоэы1Шф *^ф-9}»1 щ vMoj )̂ (j5{ KITOIVI f£ •*•<> woHOsnr'иmI^u^вdдUэф ojiUBimdu 'nmnidaifStj) уояоуиз^э,} 

Щ 

• > ^ ' ^ 

MHtmd9t/30 иомэуи^эо^! uiidoxHdd^j. ей Еахэч1гэхи>н ,{хлэи ou Штс оломзэьи£иф 
OHHjdo Koaojoimu а 19ь^ нн эняонихоои о 

ояхэчнахзСиаэ 
î BdogD и weJOYBH он ии5n[edэyaф ^oMoijuaaaOij ояхэёахэини1Д[ 

,Й 

Ж 

Ш-1 

JKiriiivw.Hf 1)|чина1Ы^н»1;а 

l^ l^b 



". _ ' ^ ^ . ч . " ' • ^ j Ч ' 

> ,v .< : 
Форма Хо Р б 1 О О 1 

Федеральная налоговая служба 

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О 

о государственной регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя 

Настоящим подтверждястси, что в соогветсгвин с Федеральным Законом «О 
1осударс'1 венной регистрации юридических лип п индивид\'алы1ых прсдпри»има1елей» 
в Гдипый государственный реестр индивидуальных лрсдприннмагелсй внесена запись 
о государственной регистрации физического лица и качестве индивидуального 
предпринимателя 

Гурентьев Сергей Викторович 
(фщ11И.'|цц. имя. отчссшп) 

" 77 " " сентября " " 2010 " за основным государственным регистрационным 
" [ номером записи о государственной регистрации 

(HiiL-n.) (MCi:«u»poir.ici,io) (юл) ИИДНВНДуаЛЬНОГО ПрСДПрИНИМа 1СЛЯ 

3 1 о о 2 8 о '3 .7 о о о -2 1 9 

Межрайонная инспекция Фодеральной'налогойой службы №3-§ По Республике Башкортостан 

Начальник ^Соновалова И. В, 

,".9 'i.^'-, i'f^t\ V.' ' '"•.;/ 

'^ '**..JSLtr-i^'' 

серия 02 N'006704435 

':/ 



Дело 

От: 
Отправлено: 
Кому: 
Тема: 

Вложения: 

Сергей Гурентьев [gsv-02@mail.ru] 
31 мая 2012 г. 15:52 
deIo@fas.gov.ru 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

ЗАЯВЛЕНИЕ В ФАС РОССИИ.РОР; 
ОБЪЯВЛЕНИЕРОР; ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ.РОР; 
Платежное поручение по задатку.РОР; 
ПРОТОКОЛ.РОР; Подтвержцение выполнения 
условий.РОР; Паспорт все страницы.гаг 

ЗАЯВЛЕНИЕ в ФАС ОБЪЯВЛЕНИЕ. PDF ЗАЯВКА НА Платежное ПРОТОКОЛ.РОР Подтверждение Паспорт все 
РОССИИ.РОР (37... (360 Кбайт) С̂ШЕ-РОР (137 Кбручение по задатку (168 Кбайт) 1Ыполнения услов.яраницы.гаг (305 

Добрый день. 

Прошу принять заявление. 

С Уважением^ 
Гурентьев СВ. 

+7 917 34 07077 

у 

mailto:gsv-02@mail.ru
mailto:deIo@fas.gov.ru

